REPUBLICA DE PANAMA Fecha de Impresién: 21/04/2025
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

A e Feram)

e ‘ INFORME DEL CONSUMO DE LOS CONTINGENTES ARANCELARIOS
dad Naclonat do Ade.

Grupo Titulo
Fecha de Cantidad de la Cuota Cantidad Usada Cantidad Disponible
finalizacién

Grupo Titulo
Fecha de Inicio

Grupo El cédigo de

Acuerdo de Cédigo Acuerdo Descripcién Pais d
encabezamiento

Cédigo Arancelario

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado, US - ESTADOS UNIDOS DE Papas - Papas Frescas o Refrigeradas 07019000, 0701900000, 1/1/2512:00 AM 12/31/2512:00 AM 990000 990000 0
Primero servido entre Panamd y los Estados NORTEAMERICA 070190000000
Unidos de Norteamerica

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado, US - ESTADOS UNIDOS DE Grasa - Grasa de Cerdo 02091010, 0209101000, 1/1/2512:00 AM 12/31/2512:00 AM 1357000 195576.41 1161423.59
Primero servido entre Panamd y los Estados NORTEAMERICA 020910100000,
Unidos de Norteamerica 02091020, 0209102000,
020910200000,
02091090, 02099000,
02099010, 02101111,
0210111100,
021011110000,
02101921, 0210192100,
021019210000

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado, US - ESTADOS UNIDOS DE Leche - Leche Fluida 04011000, 0401100000, 1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM 20000 0 20000

Primero servido enfre Panama vy los Estados NORTEAMERICA 040110000000,

Unidos de Norteamerica 04012000, 0401200000,
040120000000,
04012010, 04012090,
04014010, 0401401000,
040140100000,
04014020, 0401402000,
040140200000,
04015010, 0401501000,
040150100000,
04015020, 0401502000,
040150200000,
04049092, 0404909200,
040490920000,
160241110010

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado, US - ESTADOS UNIDOS DE Mantequi - Mantequilla 04051000, 0405100000, 1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM 218000 9042.44 208957.56
Primero servido enfre Panama vy los Estados NORTEAMERICA 040510000000,
Unidos de Norteamerica 04052010, 0405201000,
040520100000,
04052090, 0405209000,
040520900000,
04059090, 0405909000,
040590900000

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado, US - ESTADOS UNIDOS DE Cebollas - Cebollas Frescas o 07031011, 0703101100, 1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM 1056000 1056000 0
Primero servido entre Panama y los Estados NORTEAMERICA Refrigeradas 070310110000,
Unidos de Norteamerica 07031019, 0703101900,
070310190000



TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panama y los Estados

Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados

Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panama y los Estados

Unidos de Norteamerica

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

Tomates - Tomates Procesados

Yogurt - Yogurt

Came - Camne de Cerdo

20029011, 2002901100,
200290110000,
20029012, 2002901200,
200290120000,
20029013, 2002901300,
200290130000,
20029014, 2002901400,
200290140000,
20029015, 2002901500,
200290150000,
20029019, 2002901900,
200290190010,
200290190090,
20029021, 2002902100,
200290210000,
20029029, 2002902900,
200290290010,
200290290090

04031010, 0403101000,
040310100000,
04031021, 0403102100,
040310210000,
04031022, 0403102200,
040310220000,
04031031, 0403103100,
040310310000,
04031032, 0403103200,
040310320000,
04031090, 0403109000,
040310900000,
040320100000,
040320210000,
040320220000,
040320310000,
040320320000,
040320900000

02031100, 0203110000,
020311000000,
020311000010,
020311000020,
02031110, 02031120,
02031200, 0203120000,
020312000000,
020312000010,
020312000020,
02031210, 02031290,
02031900, 0203190000,
020319000000,
020319000010,
020319000020,
020319000030,
020319000040,
020319000051,
020319000052,
020319000053,
020319000060,
020319000070,
020319000090,
02031910, 02031920,
02031990, 02032100,
0203210000,
020321000000,
020321000010,
020321000020,
02032110, 02032120,
02032200, 0203220000,
020322000000,

1/1/2512:00 AM

1/1/2512:00 AM

1/1/2512:00 AM

12/31/25 12:00 AM

12/31/25 12:00 AM

12/31/25 12:00 AM

1172000

99000

4055000

363849.553

99000

4055000

808150.447



TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panama y los Estados
Unidos de Norteamerica

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panama y los Estados
Unidos de Norteamerica

TPC Estados Unidos Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panama y los Estados
Unidos de Norteamerica

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

Helado - Helado

Cerdo - Ciertos procesados de Cerdos

Ldacteos - Otros Productos Lacteos

21050000, 2105000000,

210500000000,
21050010, 21050090

16024914, 1602491400,

160249140000,

16024915, 1602491500,

160249150000,

16024990, 1602499000,

160249900010,
160249900090

19011019, 1901101900,

190110190000,
1901902000,
190190200000,

19019023, 1901902300,

22029011, 22029019,
2202991100,
220299110010,
220299110090,
2202991900,
220299190010,
220299190090

1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM
1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM
1/1/2512:00 AM 12/31/25 12:00 AM

495000

678000

257000

86791.77

229088.97

2775.99

408208.23

448911.03

254224.01



